



HOSPITAL GERIÁTRICO Y ANCIANATO SAN MIGUEL E.S.E.

NIT 890.303.448-6

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Por los periodos terminados al 31 de Agosto 2025 y 31 de Agosto de 2024  
(Expresado en pesos colombianos)

|                                           | A Agosto DE<br>2025   | A Agosto DE<br>2024  | VARIACIÓN<br>ABSOLUTA | VARIACION<br>RELATIVA |
|-------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS</b>                           |                       |                      |                       |                       |
| Venta de servicios                        | 13.247.289.501        | 7.056.904.674        | 6.190.384.827         | 88%                   |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                     | <b>13.247.289.501</b> | <b>7.056.904.674</b> | <b>6.190.384.827</b>  | <b>88%</b>            |
| <b>COSTO DE VENTAS</b>                    | <b>11.734.673.501</b> | <b>4.893.218.636</b> | <b>6.841.454.866</b>  | <b>140%</b>           |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>                     | <b>1.512.616.000</b>  | <b>2.163.686.038</b> | <b>13.031.839.693</b> | <b>602%</b>           |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>               |                       |                      |                       |                       |
| De administración y operación             | 2.273.349.574         | 1.697.979.998        | 575.369.576           | 34%                   |
| Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones | 225.158.950           | 0                    | 225.158.950           | 0%                    |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>         | <b>2.498.508.524</b>  | <b>1.697.979.998</b> | <b>800.528.526</b>    | <b>47%</b>            |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>              | <b>-985.892.525</b>   | <b>465.706.040</b>   | <b>-1.451.598.565</b> | <b>-312%</b>          |
| <b>EXTRAORDINARIOS</b>                    |                       |                      |                       |                       |
| Transferencias y Subvenciones             | 1.767.716.002         | 254.655.743          | 1.513.060.260         | 594%                  |
| Costos y Gastos Asociados Transferencias  | 1.408.317.668         | 186.230.920          | 186.230.920           | 0%                    |
| <b>EXCEDENTE EXTRAORDINARIOS</b>          | <b>359.398.334</b>    | <b>68.424.823</b>    | <b>1.513.060.260</b>  | <b>2211%</b>          |
| <b>NO OPERACIONES</b>                     |                       |                      |                       |                       |
| Otros Ingresos                            | 109.989.979           | 728.221.814          | -618.231.835          | -85%                  |
| Otros Gastos                              | 376.965.881           | 914.443.872          | -537.477.992          | -59%                  |
| <b>EXCEDENTE NO OPERACIONAL</b>           | <b>-266.975.902</b>   | <b>-186.222.059</b>  | <b>-80.753.843</b>    | <b>43%</b>            |
| <b>EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO</b>  | <b>-893.470.092</b>   | <b>347.908.804</b>   | <b>-1.241.378.896</b> | <b>-357%</b>          |

HAROLD ALBERTO SUÁREZ CALLE  
Gerente

MONICA DEL PILAR CASTILLO TABARES

LUZ AIDA MONTES RIOS  
Revisor Fiscal KRESTON F  
TP. 100572-T  
Estados Financieros Sin Auditar